
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 02.06.2023 года   № 474 р.п. Хохольский 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Хохольского муниципального района от 

15.11.2022 г. №1051 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», экспертным заключением правового управления Правительства Воронежской области от  28.04.2023 г №19-62/20-784-п, администрация 

Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:  

  1. Постановление администрации Хохольского муниципального района от 15.11.2022 г. № 1051 « Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  тяжеловесного 

и (или) крупногабаритного транспортного средства в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального закона «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» признать утратившим силу. 

  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Хохольского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации в сети Интернет. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата 

администрации Хохольского муниципального района Л.А. Ярмонову. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 08.06.2023 года   № 486 р.п. Хохольский 

 

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Хохольскому муниципальному району 

на второе полугодие 2023 года 

 
В рамках реализации основного мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 

постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 года № 1710, администрация Хохольского муниципального района Воронежской области  п о с т а 

н о в л я е т: 
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Хохольскому муниципальному району на второе  

полугодие 2023 года для расчета размера социальных выплат в размере  22 800 рублей. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 
Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского 

муниципального района  В.Н. Кожевникова. 
 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 08.06.2023 года   № 487 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 22.10.2014г. № 

1931 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации 

муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
 

 

30 

июня 
2023 года  

№11 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 2                                         30 июня  2023 года  № 11 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Воронежской области от 29.05.1997 N 3-II-ОЗ "О защите населения и территории 
области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Воронежской области от 10.02.2006 

N 90 "О Воронежской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", с 

учетом протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Воронежской области от 20.02.2022 N 4, Указом Губернатора Воронежской области от 20.02.2022г. № 30-у «О введении для органов управления и 

сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима 

чрезвычайной ситуации" администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в пункт 5 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Хохольского муниципального района 

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного  постановлением  администрации Хохольского муниципального района 

от 22.10.2014г. № 1931 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального района 
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения: 

1.1. абзац 10 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«-оказание финансовой помощи гражданам, прибывших из приграничных территорий с Воронежской областью, постоянно проживавших 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской области и Украины, вынужденно 

покинувших территорию постоянного проживания, на территорию Хохольского муниципального района Воронежской области в экстренном 

массовом порядке, размещённые в пункте временного проживания и питания для эвакуированных граждан, в виде выплаты единовременной 
материальной помощи в размере 3000 (Трех тысяч) рублей на человека (далее – единовременная материальная помощь)» 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте в сети Интернет администрации 
Хохольского муниципального района Воронежской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального 

района Рязанцеву И.Ю. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 23.06.2023 года   № 555 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022 

года № 937 «Об утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской 

области «Развитие культуры и туризма в Хохольском муниципальном районе» 
 

  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. № 

782 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хохольского муниципального 
района Воронежской области», распоряжением администрации Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. № 327 «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Хохольского муниципального района», администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е 

т: 
1.  Внести в постановление администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022 г. № 937 «Об утверждении 

муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма в Хохольском 

муниципальном районе» следующие изменения и дополнения: 
1.1. в паспорте муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма в 

Хохольском муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в 

следующей редакции: 
1.2.  

Объемы и источники финансирования 

программы по годам 

Всего по муниципальной программе- 165 103,32 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 6 434,73 тыс. руб., 
областной бюджет – 21 407,05 тыс. руб., 

местный бюджет – 137 261,54 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 
2023 год – всего – 72 956,62 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет –1 575,61 тыс. руб., 

областной бюджет – 20 626,62 тыс. руб., 
местный бюджет – 50 754,39 тыс. руб.;  

2024 год – всего – 20 142,90 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 4 419,16 тыс. руб., 
областной бюджет – 708,75 тыс. руб., 

местный бюджет – 15 014,99 тыс. руб.;  

2025 год – всего – 16 230,20 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет – 109,99 тыс. руб., 

областной бюджет – 17,92 тыс. руб., 

местный бюджет – 16 102,29 тыс. руб.;  
2026 год – всего – 17 357,20 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 109,99 тыс. руб., 

областной бюджет – 17,92 тыс. руб., 

местный бюджет – 17 229,29 тыс. руб.;  

2027 год – всего – 18 563,20 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 109,99 тыс. руб., 
областной бюджет – 17,92 тыс. руб., 

местный бюджет –18 435,29 тыс. руб.;  

2028 год – всего –19 853,20 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет – 109,99 тыс. руб., 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 3                                         30 июня  2023 года  № 11 

областной бюджет – 17,92 тыс. руб., 
местный бюджет – 19 725,29 тыс. руб. 

 

2. Приложения 3,5 к постановлению администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 14.10.2022 года № 
937 «Об утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма в 

Хохольском муниципальном районе» изложить в новой редакции, согласно приложений 1,2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 
Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального 

района В.Н. Морозова. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 
 

Приложение 1  
к муниципальной программе 

 

Расходы районного бюджета Хохольского муниципального района на реализацию  
 муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Хохольском муниципальном районе"  

 

Статус Наименование 
муниципально

й программы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственног

о исполнителя, 

исполнителя - 
главного 

распорядителя 

средств 
районного 

бюджета 

(далее - ГРБС), 
наименование 

статей 

расходов 

Расходы районного бюджета по годам реализации муниципальной программы  
(тыс. руб.), годы 

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Развитие 

культуры и 

туризма в 

Хохольском 

муниципально

м районе  

всего 137 261,54 50 754,39 15 014,99 16 102,29 17 229,29 18 435,29 19 725,29 

в том числе по 

ГРБС: 

137 261,54 50 754,39 15 014,99 16 102,29 17 229,29 18 435,29 19 725,29 

Администраци
я Хохольского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

137 261,54 50 754,39 15 014,99 16 102,29 17 229,29 18 435,29 19 725,29 

Мероприятие 1 Содействие 
сохранению и 

развитию 

культурно-
досуговых 

учреждений 

всего 335,20 335,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
ГРБС: 

335,20 335,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администраци

я Хохольского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

335,20 335,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2 Организация 

досуга и 

культурно- 

массовых 

мероприятий 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 

ГРБС: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администраци
я Хохольского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 3 Повышение 
доступности и 

качества 

библиотечных 
услуг 

всего 1,74 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 

в том числе по 

ГРБС: 

1,74 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 

Администраци

я Хохольского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

1,74 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 

Мероприятие 4 Развитие 

туризма и 

туристической 

инфраструктур

ы 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 

ГРБС: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администраци

я Хохольского 

муниципально
го района 

Воронежской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 4                                         30 июня  2023 года  № 11 

Мероприятие 5 Финансовое 

обеспечение 

для 
реализации 

программы 

всего 136 924,60 50 418,90 15 014,70 16 102,00 17 229,00 18 435,00 19 725,00 

в том числе по 

ГРБС: 

136 924,60 50 418,90 15 014,70 16 102,00 17 229,00 18 435,00 19 725,00 

Администраци
я Хохольского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

136 924,60 50 418,90 15 014,70 16 102,00 17 229,00 18 435,00 19 725,00 

 

 
 

Приложение 2  
к муниципальной программе 

 

 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного бюджетов, внебюджетных 

источников на реализацию муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области 

"Развитие культуры и туризма в Хохольском муниципальном районе» 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

всего 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры и 

туризма в 

Хохольском 
районе  

всего, в том 

числе: 
165 103,32 72 956,62 20 142,90 16 230,20 17 357,20 18 563,20 

федеральный 
бюджет  

6 434,73 1 575,61 4 419,16 109,99 109,99 109,99 

областной 

бюджет 

21 407,05 20 626,62 708,75 17,92 17,92 17,92 

районный 
бюджет 

137 261,54 50 754,39 15 014,99 16 102,29 17 229,29 18 435,29 

безвозмездные 

поступления от 
юридических и 

физических лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1 

 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

культурно-
досуговых 

учреждений 

всего, в том 

числе: 

27 409,20 22 409,20 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

5 774,50 1 465,33 4 309,17 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

21 299,50 20 608,67 690,83 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 

335,20 335,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

безвозмездные 
поступления от 

юридических и 

физических лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2 
 

Организация 
досуга и 

культурно-

массовых 
мероприятий 

всего, в том 
числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

безвозмездные 
поступления от 

юридических и 
физических лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 3 

 

Повышение 

доступности и 

качества 
библиотечных 

услуг 

 

всего, в том 

числе: 

769,52 128,52 128,20 128,20 128,20 128,20 

федеральный 
бюджет 

660,23 110,28 109,99 109,99 109,99 109,99 

областной 

бюджет 

107,55 17,95 17,92 17,92 17,92 17,92 

районный 
бюджет 

1,74 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 

безвозмездные 

поступления от 

юридических и 
физических лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 4 Развитие туризма 

и туристической 
инфраструктуры 

всего, в том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 5                                         30 июня  2023 года  № 11 

 

районный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

безвозмездные 

поступления от 
юридических и 

физических лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 5 Финансовое 
обеспечение для 

реализации 

программы 

всего, в том 
числе: 

136 924,60 50 418,90 15 014,70 16 102,00 17 229,00 18 435,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 

136 924,60 50 418,90 15 014,70 16 102,00 17 229,00 18 435,00 

безвозмездные 
поступления от 

юридических и 

физических лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 26.06.2023 года   № 559р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022  

года №932 

«Об утверждении  муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 

муниципального района Воронежской области» 
 

В соответствии с Дополнительным соглашением от 23.03.2023 г.  № 20656000-1-2023-007/1 к Соглашению о предоставлении субсидии из 

бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 30.01.2023 г. № 20656000-1-2023-007 администрация Хохольского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022 года №932 «Об 

утверждении  муниципальной  программы Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, земельных 
отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» (далее программа) следующие 

изменения: 

  1.1 в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Всего по муниципальной программе, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-

2028 

197 544,8 99 624,8 16 435,1 72 365,9 9 119,0 

2023 23 812,5 6 535,3 3 344,6 12 224,3 1 708,3 

2024 14 878,9 1 195,4 1 401,4 12 282,1 0,0 

2025 12 742,8 0,0 124,6 12 618,2 0,0 

2026 17 615,5 2865,1 2715,8 11747,1 287,5 

2027 75 377,5 51484,8 5274,9 11747,1 6870,7 

2028 53  117,6 37544,2 3573,8 11747,1 252,5 
 

 

1.3. в подпрограмме 2. «Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района» муниципальной программы 

Хохольского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 
 

Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 
действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-
2028 

124 180,9 99 624,8 14 118,5 1 318,6 9 119,0 

2023 11 270,8 6 535,3 2 708,6 318,6 1 708,3 

2024 2 590,8 1 195,4 1 195,4 200,0 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 6                                         30 июня  2023 года  № 11 

2025 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

2026 5 618,4 2 865,1 2 265,8 200,0 287,5 

2027 63 380,4 51 484,8 4 824,9 200,0 6870,7 

2028 41 120,5 37 544,2 3 123,8 200,0 252,5 
 

 

1.3. Приложения 4,5 к  муниципальной  программе Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского 

хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» изложить в 
новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского 

муниципального района Кожевникова В.Н. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 

Приложение 1 
к муниципальной программе Хохольского муниципального района  

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений,  

муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального  района Воронежской области» 

 

Расходы бюджета Хохольского муниципального района на реализацию  муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства, земельных 
отношений, муниципального имущества и экологии 

Хохольского муниципального района Воронежской области» 

Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия  

Наименование 

ответственного 
исполнителя, 

исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств бюджета 

Хохольского 

муниципального 

района (далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«Развитие 

сельского 

хозяйства, 
земельных 

отношений, 
муниципального 

имущества и 

экологии 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области» 

всего 72 365,9 12 224,3 12 282,1 12 618,2 11 747,1 11 747,1 11 747,1 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

72 365,9 12 224,3 12 282,1 12 618,2 11 747,1 11 747,1 11 747,1 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МБУ «Центр поддержки АПК»   

исполнитель 2   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 3   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 4   Балансодержатели недвижимого муниципального имущества  

исполнитель 5   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 6   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 7   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 1 Развитие  

сельского 

хозяйства на 
территории  

Хохольского 

муниципального 
района 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

МБУ «Центр 
поддержки АПК»   

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»   

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 
мероприятие 1.1  

Развитие отрасли 
растениеводства 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по               



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 7                                         30 июня  2023 года  № 11 

ГРБС: 

МБУ «Центр 

поддержки АПК»   

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»   

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

мероприятие 1.2  

Развитие отрасли 

животноводства  

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

МБУ «Центр 
поддержки АПК»   

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»   

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 
мероприятие 1.3  

Поддержка малых 
форм 

хозяйствования 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

МБУ «Центр 

поддержки АПК»   

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»   

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 2 Комплексное 

развитие сельских 

территорий 
Хохольского 

муниципального 

района 

всего 1 318,6 318,6 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 
области 

1 318,6 318,6 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

мероприятие 2.1  

Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 
комфортным 

жильем сельского 

населения 

всего 1 318,6 318,6 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

1 318,6 318,6 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 
промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

   

   

Основное 

мероприятие 2.2  

Создание и 

развитие 
инфраструктуры на 

сельских 

территориях 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный   Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 8                                         30 июня  2023 года  № 11 

исполнитель экологии  администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 
муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

направление 2.2.1  

Современный 

облик сельских 
территорий 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

в т.ч. по проектам 1. Капитальный 

ремонт СДК 
с.Гремячье 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 
муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  2. Строительство 

водозаборного 
сооружения и 

водоразводящих 

сетей 
с.Архангельское 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

направление 2.2.2  

Благоустройство 

сельских 
территорий 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Направление 2.2.2.1  Создание и всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 9                                         30 июня  2023 года  № 11 

обустройство зон 

отдыха, 

спортивных и 
детских игровых 

площадок, 

площадок для 
занятия 

адаптивной 

физической 
культурой и 

адаптивным 

спортом для лиц с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 
промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

в т.ч. по проектам 1. Создание и 
обустройство 

спортивной  

площадки на 
территории 

Яблоченского 

сельского 
поселения 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области  

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 
муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Направление 2.2.2.2  Обустройство 
площадок 

накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 
муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

в т.ч. по проектам: 1. Размещение 
площадок 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов на 

территории 
Хохольского 

городского 

поселения 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 
муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  2. Размещение 
площадок 

накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов на 

территории 
Семидесятского 

сельского 

поселения 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 10                                         30 июня  2023 года  № 11 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области  

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 
промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  3. Размещение 
площадок 

накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов в с. 
Кочетовка 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  4. Размещение 
площадок 

накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов в  

с. 
Новогремяченское 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 
промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  5. Размещение 
площадок 

накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов на 

территории 
Костёнского 

сельского 

поселения 
Хохольского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 
муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Направление 2.2.2.3  Организация 
пешеходных 

коммуникаций, в 

том числе 
тротуаров, аллей, 

велосипедных 

дорожек, тропинок 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 

промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 
муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 11                                         30 июня  2023 года  № 11 

в т.ч. по проектам 1. Создание и 

организация 

пешеходного 
тротуара на 

территории 

Хохольского 
городского 

поселения  

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области  

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, 
промышленности и ЖКХ администрации Хохольского 

муниципального района   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 3 Развитие 

земельных 

отношений, 
муниципального 

имущества и 

экологии 
Хохольского 

муниципального 

района 

всего 9 104,2 1 204,2 1 300,0 1 350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области 

9 104,2 1 204,2 1 300,0 1 350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Балансодержатели движимого и недвижимого муниципального 
имущества  

исполнитель 2   Главы поселений  

Основное 

мероприятие 3.1  

Регулирование и 

совершенствование 
деятельности в 

сфере земельных и 

имущественных 
отношений 

всего 9 104,2 1 204,2 1 300,0 1 350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

9 104,2 1 204,2 1 300,0 1 350,0 1750,0 1750,0 1750,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Балансодержатели движимого и недвижимого муниципального 

имущества  

исполнитель 2   Главы поселений  

Основное 
мероприятие 3.2 

Проведение 
экологических 

мероприятий на 

территории 
Хохольского 

муниципального 

района 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 4 Финансовое 
обеспечение 

реализации 

программы 

всего 61 943,1 10 701,5 10 782,1 11 068,2 9 797,1 9 797,1 9 797,1 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

61 943,1 10 701,5 10 782,1 11 068,2 9797,1 9797,1 9797,1 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МБУ «Центр поддержки АПК»   

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

Основное 
мероприятие 4.1  

 Финансовое 
обеспечение 

всего 35 400,4 6 135,8 6 196,8 6 429,8 5 546,0 5 546,0 5 546,0 

в том числе по               



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 12                                         30 июня  2023 года  № 11 

деятельности 

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

ГРБС: 

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

35 400,4 6 135,8 6 196,8 6 429,8 5 546,0 5 546,0 5 546,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МКУ «ЦОД ОМС» 

Основное 

мероприятие 4.2  

Финансовое 

обеспечение 
деятельности МБУ 

«Центр поддержки 

АПК»  

всего 19 666,5 3 398,3 3 437,6 3 446,3 3 128,1 3 128,1 3 128,1 

в том числе по 
ГРБС: 

              

МБУ «Центр 

поддержки АПК»   

19 666,5 3 398,3 3 437,6 3 446,3 3 128,1 3 128,1 3 128,1 

ответственный 
исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»   

исполнитель 1     

Основное 

мероприятие 4.3  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

МБУ«Хохольский 

районный архив» 

всего 6 876,2 1 167,4 1 147,7 1 192,1 1 123,0 1 123,0 1 123,0 

в том числе по 

ГРБС: 

              

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

6 876,2 1 167,4 1 147,7 1 192,1 1123,0 1123,0 1123,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии  администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МКУ «ЦОД ОМС» 

 

 
Приложение 2 

 к муниципальной программе Хохольского муниципального района 

 «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского  
муниципального района Воронежской области» 

 

 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных 

фондов на реализацию муниципальной программы  

 «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Источники 
ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

Всего 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«Развитие сельского 

хозяйства, земельных 

отношений, 

муниципального 
имущества и экологии 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области» 

всего, в том 

числе: 

197 544,8 23 812,5 14 878,9 12 742,8 17 

615,5 

75 377,5 53 117,6 

федеральный 

бюджет  

99 624,8 6 535,3 1 195,4 0 

 

2 865,1 51 484,8 37 544,2 

областной 
бюджет 

16 435,1 3 344,6 1 401,4 124,6 2 715,8 5 274,9 3 573,8 

местный 

бюджет 
(район) 

72 365,9 12 224,3 12 282,1 12 618,2 11 

747,1 

11 747,1 11 747,1 

местный 

бюджет 
(бюджет 

поселений) 

1 749,3 569,4 0 0 95,8 903,7 180,4 

 

внебюджетные 
фонды   

7 369,7 1 138,9 0 0 191,7 5 967,0 72,1 

в том числе:                   

ПОДПРОГРАММА 1 Развитие  сельского 

хозяйства на 
территории  

Хохольского 

муниципального 
района 

всего, в том 

числе: 

2 316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

2 316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0 

местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 13                                         30 июня  2023 года  № 11 

бюджет 

 

внебюджетные 

фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                   

Основное  

мероприятие 1.1 

Развитие отрасли 

растениеводства 

всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет  

0,0             

областной 

бюджет 

0,0             

местный 
бюджет 

0,0             

 

внебюджетные 
фонды   

0,0             

Основное  

мероприятие 1.2 

Развитие отрасли 

животноводства  

всего, в том 

числе: 

2 316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0 

федеральный 
бюджет  

0,0             

областной 

бюджет 

2 316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0 

местный 
бюджет 

0,0             

внебюджетные 

фонды   

0,0             

юридические 
лица 

0,0             

физические 

лица 

              

Основное  
мероприятие 1.3 

Поддержка малых 
форм хозяйствования 

всего, в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0             

областной 
бюджет 

0,0             

местный 

бюджет 

0,0             

 

внебюджетные 

фонды   

0,0             

ПОДПРОГРАММА 2 Комплексное развитие 
сельских территорий 

Хохольского 

муниципального 
района 

всего, в том 
числе: 

124 180,9 11 270,8 2 590,8 200,0 5 618,4 63 380,4 41 120,5 

федеральный 

бюджет  

99 624,8 6 535,3 1 195,4 0,0 2 865,1 51 484,8 37 544,2 

областной 
бюджет 

14 118,5 2 708,6 1 195,4 0,0 2 265,8 4 824,9 3 123,8 

местный 

бюджет 

(район) 

1 318,6 318,6 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

местный 

бюджет 

(бюджет 
поселений) 

1 749,3 569,4 0,0 0,0 95,8 903,7 180,4 

 

внебюджетные 

фонды   

7 369,7 1 138,9 0,0 0,0 191,7 5 967,0 72,1 

Основное  

мероприятие 2.1 

Создание условий для 

обеспечения 

доступным и 
комфортным жильем 

сельского населения 

всего, в том 

числе: 

22 347,2 5 576,4 2 590,8 200,0 4 660,0 4 660,0 4 660,0 

федеральный 

бюджет  

10 447,4 2 628,9 1 195,4 0,0 2 207,7 2 207,7 2 207,7 

областной 

бюджет 

10 581,2 2 628,9 1 195,4 0,0 2 252,3 2 252,3 2 252,3 

местный 
бюджет 

(район) 

1 318,6 318,6 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

местный 

бюджет 
(бюджет 

поселений) 

0,0             

 
внебюджетные 

фонды   

0,0             

Основное  

мероприятие 2.2 

Создание и развитие 

инфраструктуры на 
сельских территориях 

всего, в том 

числе: 

101 833,7 5 694,4 0,0 0,0 958,4 58 720,4 36 460,5 

федеральный 

бюджет  

89 177,4 3 906,4 0,0 0,0 657,4 49 277,1 35 336,5 

областной 

бюджет 

3 537,3 79,7 0,0 0,0 13,5 2 572,6 871,5 

местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 14                                         30 июня  2023 года  № 11 

бюджет 

 местный 

бюджет 

(бюджет 
поселений) 

1 749,3 569,4 0,0 0,0 95,8 903,7 180,4 

 

внебюджетные 
фонды   

7 369,7 1 138,9 0,0 0,0 191,7 5 967,0 72,1 

Основное  

направление 2.2.1  

Современный облик 

сельских территорий 

всего, в том 

числе: 

93 871,1 0,0 0,0 0,0 0,0 57 771,1 36 100,0 

федеральный 
бюджет  

83 715,1 0,0 0,0 0,0 0,0 48 625,9 35 089,2 

областной 

бюджет 

3 425,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 559,3 866,4 

местный 
бюджет 

(район) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

(бюджет 

поселений) 

953,2 0,0 0,0 0,0 0,0 808,8 144,4 

внебюджетные 

фонды   

5 777,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5 777,1 0,0 

в т.ч. по проектам 1. Капитальный 

ремонт СДК с. 
Гремячье 

всего, в том 

числе: 

57 771,1 0,0 0,0 0,0 0,0 57 771,1 0,0 

федеральный 
бюджет  

48 625,9         48 625,9   

областной 

бюджет 

2 559,3         2 559,3   

местный 
бюджет 

(район) 

0,0             

местный 
бюджет 

(бюджет 

поселений) 

808,8         808,8   

 
внебюджетные 

фонды   

5 777,1         5 777,1   

  2. Строительство 
водозаборного 

сооружения и 

водоразводящих сетей 
с.Архангельское 

всего, в том 
числе: 

36 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 100,0 

федеральный 

бюджет  

35 089,2           35 089,2 

областной 
бюджет 

866,4           866,4 

местный 

бюджет 
(район) 

0,0             

местный 

бюджет 

(бюджет 
поселений) 

144,4           144,4 

 

внебюджетные 
фонды   

0,0         0,0 0,0 

Основное 

направление 2.2.2  

Благоустройство 

сельских территорий 

всего, в том 

числе: 

7 962,6 5 694,4 0,0 0,0 958,4 949,3 360,5 

федеральный 
бюджет  

5.462,3 3.906,4 0,0 0,0 657,4 651,2 247,3 

областной 

бюджет 

111,6 79,7 0,0 0,0 13,5 13,3 5,1 

местный 
бюджет 

(район) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

(бюджет 

поселений) 

796,1 569,4 0,0 0,0 95,8 94,9 36,0 

 
внебюджетные 

фонды 

1 592,6 1 138,9 0,0 0,0 191,7 189,9 72,1 

Направление 2.2.2.1  Создание и 
обустройство зон 

отдыха, спортивных и 

детских игровых 
площадок, площадок 

для занятия 

адаптивной 
физической культурой 

и адаптивным спортом 

для лиц с 

всего, в том 
числе: 

588,8 0,0 0,0 0,0 0,0 588,8 0,0 

федеральный 

бюджет  

403,9 0,0 0,0 0,0 0,0 403,9 0,0 

областной 
бюджет 

8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 

местный 

бюджет 

(район) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 15                                         30 июня  2023 года  № 11 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

бюджет 

(бюджет 

поселений) 

внебюджетные 
фонды   

117,8 0,0 0,0 0,0 0,0 117,8 0,0 

в т.ч. по проектам 1. Создание и 

обустройство 
спортивной  площадки 

на территории 

Яблоченского 
сельского поселения 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области  

всего, в том 

числе: 

588,8 0,0 0,0 0,0 0,0 588,8 0,0 

федеральный 
бюджет  

403,9         403,9   

областной 

бюджет 

8,2         8,2   

местный 
бюджет 

(район) 

0,0             

местный 
бюджет 

(бюджет 

поселений) 

58,9         58,9   

 

внебюджетные 

фонды   

117,8         117,8   

Направление 2.2.2.2  Обустройство 

площадок накопления 

твердых 

коммунальных 
отходов 

всего, в том 

числе: 

4 536,4 2 857,0 0,0 0,0 958,4 360,5 360,5 

федеральный 

бюджет  

3.111,9 1.959,9 0,0 0,0 657,4 247,3 247,3 

областной 
бюджет 

63,7 40,0 0,0 0,0 13,5 5,1 5,1 

местный 

бюджет 
(район) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

(бюджет 
поселений) 

453,5 285,7 0,0 0,0 95,8 36,0 36,0 

 

внебюджетные 
фонды   

907,3 571,4 0,0 0,0 191,7 72,1 72,1 

в т.ч. по проектам 1. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 

отходов на территории 
Хохольского 

городского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

всего, в том 

числе: 

2 857,0 2 857,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет  

1 959,9 1 959,9           

областной 

бюджет 

40,0 40,0           

местный 
бюджет 

(район) 

0,0             

местный 
бюджет 

(бюджет 

поселений) 

285,7 285,7           

 
внебюджетные 

фонды   

571,4 571,4 0,0         

  2. Размещение 
площадок накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов на территории 

Семидесятского 

сельского поселения 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области  

всего, в том 
числе: 

360,5 0,0 0,0 0,0 360,5 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

247,3       247,3     

областной 
бюджет 

5,1       5,1     

местный 

бюджет 

(район) 

0,0             

местный 

бюджет 

(бюджет 
поселений) 

36,0       36,0     

 

внебюджетные 
фонды   

72,1       72,1     

  3. Размещение 

площадок накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов в с. Кочетовка 

всего, в том 

числе: 

597,9 0,0 0,0 0,0 597,9 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет  

410,1       410,1     

областной 

бюджет 

8,4       8,4     

местный 
бюджет 

(район) 

0,0             

местный 

бюджет 
(бюджет 

59,8       59,8     



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 16                                         30 июня  2023 года  № 11 

поселений) 

 

внебюджетные 

фонды   

119,6       119,6     

  4. Размещение 

площадок накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов в  

с. Новогремяченское 

всего, в том 

числе: 

360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5 0,0 

федеральный 

бюджет  

247,3         247,3   

областной 

бюджет 

5,1         5,1   

местный 

бюджет 
(район) 

0,0             

местный 

бюджет 
(бюджет 

поселений) 

36,0         36,0   

 
внебюджетные 

фонды   

72,1         72,1   

  5. Размещение 

площадок накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов на территории 
Костёнского сельского 

поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области  

всего, в том 

числе: 

360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5 

федеральный 

бюджет  

247,3           247,3 

областной 

бюджет 

5,1           5,1 

местный 

бюджет 

(район) 

0,0             

местный 
бюджет 

(бюджет 

поселений) 

36,0           36,0 

 

внебюджетные 

фонды   

72,1           72,1 

Направление 2.2.2.3  Организация 
пешеходных 

коммуникаций, в том 
числе тротуаров, 

аллей, велосипедных 

дорожек, тропинок 

всего, в том 
числе: 

2 837,4 2 837,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
(район) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
(бюджет 

поселений) 

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

внебюджетные 
фонды   

567,5 567,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. по проектам 1. Создание и 

организация 
пешеходного тротуара 

на территории 

Хохольского 

городского поселения  

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области  

всего, в том 

числе: 

2 837,4 2 837,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет  

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

(район) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

(бюджет 

поселений) 

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

внебюджетные 

фонды   

567,5 567,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 3 Развитие земельных 
отношений, 

муниципального 

имущества и экологии 
Хохольского 

муниципального 

района 
  

всего, в том 
числе: 

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1.350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 

 
внебюджетные 

фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

Регулирование и 
совершенствование 

всего, в том 
числе: 

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1.350,0 1.750,0 1.750,0 1.750,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 17                                         30 июня  2023 года  № 11 

3.1 деятельности в сфере 

земельных и 

имущественных 
отношений 

федеральный 

бюджет 

0,0       

областной 

бюджет 

0,0       

местный 

бюджет 

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1.350,0 1.750,0 1.750,0 1.750,0 

внебюджетные 

фонды   

0,0       

Основное  

мероприятие 3.2 

Проведение 

экологических 

мероприятий на 
территории 

Хохольского 

муниципального 
района 

всего, в том 

числе: 

0,0             

федеральный 

бюджет 

0,0       

областной 

бюджет 

0,0             

местный 
бюджет 

10 500,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 

 

внебюджетные 

фонды   

0,0             

ПОДРОГРАММА 4 Финансовое 

обеспечение 

реализации 

программы 

всего, в том 

числе: 

61.943,1 10.701,5 10.782,1 11.068,2 9.797,1 9.797,1 9.797,1 

федеральный 

бюджет 

0,0       

областной 

бюджет 

0,0       

местный 

бюджет 

61.943,1 10.701,5 10.782,1 11.068,2 9.797,1 9.797,1 9.797,1 

внебюджетные 

фонды   

0,0       

Основное  

мероприятие 4.1 

Финансовое 

обеспечение 
деятельности 

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

всего, в том 

числе: 

35.400,4  6.135,8 6.196,8  6.429,8  5.546,0  5.546,0  5.546,0 

федеральный 

бюджет 

0,0             

областной 

бюджет 

0,0             

местный 

бюджет 

35.400,4 6.135,8 6.196,8 6.429,8 5.546,0 5.546,0 5.546,0 

внебюджетные 

фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности МБУ 
«Центр поддержки 

АПК» 

всего, в том 

числе: 

19.666,5 3.398,3 3.437,6 3.446,3 3 128,1 3 128,1 3 128,1 

федеральный 
бюджет 

0,0             

областной 

бюджет 

0,0       

местный 
бюджет 

19.666,5 3.398,3  3.437,6  3.4446,3   3.128,1 3.128,1   3.128,1 

внебюджетные 

фонды   

0,0             

Основное 
мероприятие 4.3 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности МБУ 

«Хохольский 
районный архив» 

всего, в том 
числе: 

6.876,2 1.167,4 1.147,7 1.192,1 1 123,0 1 123,0 1 123,0 

федеральный 

бюджет 

0,0       

областной 
бюджет 

0,0       

местный 

бюджет 

6.876,2 1.167,4 1.147,7 1.192,1 1.123,0 1.123,0 1.123,0 

 
внебюджетные 

фонды   

0,0             

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 26.06.23 года   № 560 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области от 17.04.2023 года №290 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Хохольского 

муниципального района в 2023 году» 
 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости школьников, профилактики безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних, повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской области от 29.12.2009 № 178-ОЗ «Об организации и 

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области» и на основании постановления правительства Воронежской области от 

28.02.2023 года №100 «О мерах по реализации Закона Воронежской области «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей 
Воронежской области» в 2023 году», в рамках муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском 

муниципальном районе», подпрограммы «Молодежь и организация летнего отдыха», администрация Хохольского муниципального района п о с т а 

н о в л я е т: 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 18                                         30 июня  2023 года  № 11 

1. Внести в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области от 17.04.2023 г. №290 «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Хохольского муниципального района в 2023 году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального района (Коротких О.А.) выделить отделу по образованию, 

молодежной политике и спорту денежные средства в сумме 5 783 641,00 руб. (Пять миллионов семьсот восемьдесят три тысячи шестьсот сорок 

один рубль 00 коп.), в пределах лимитов бюджетных обязательств и в соответствии со сводной бюджетной росписью, утвержденной в 
установленном порядке на 2023 год на организацию и проведение летней оздоровительной кампании (приложение 2), в том числе: 

- областной бюджет 5 619 400,00 руб. (Пять миллионов шестьсот девятнадцать тысяч четыреста рублей 00 коп.); 

- районный бюджет 164 241,00. руб. (Сто шестьдесят четыре тысячи двести сорок один рубль 00 коп.)».  
1.2. Приложение 1 «Состав районной межведомственной комиссии по обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2023 году изложить в 

редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 изложить в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 
1.4. Слова пункта 5.4. постановления: «подразделу 07 «Молодежная политика и оздоровление детей», заменить на слова: «подразделу 09 

«Другие вопросы в области образования». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального 
района Морозова В.Н. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 
Хохольского муниципального района 

От 26 июня 2023 года №560 

СОСТАВ 
 

районной межведомственной комиссии по организации 

и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2023 году 
 

Морозов Владимир 

Николаевич 

- заместитель главы администрации Хохольского муниципального района, 

председатель  

 
Золоторева Ольга  

Юрьевна 

- руководитель отдела по образованию, молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района, заместитель председателя 

 

Гладких Александр 

Владимирович 

- старший инспектор отдела по образованию, молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии:  
1. Дорохина Ольга Викторовна – руководитель КУ ВО «УСЗН Хохольского района» (по согласованию). 

2. Чернова Татьяна Александровна – главный врач БУЗ ВО «Хохольская РБ» (по согласованию). 
3. Капиченова Елена Викторовна - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

4. Братякин Андрей Васильевич – руководитель ГКУ ВО «ЦЗН Хохольского района» (по согласованию). 

5. Ветров Виктор Николаевич – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Хохольскому и Репьевскому районов 
(по согласованию). 

6. Поздеев Дмитрий Русланович – врио заместителя начальника полиции по ООП по Хохольскому району (по согласованию). 

7.  Коротких Ольга Александровна – исполняющий обязанности руководителя финансового отдела администрации муниципального района. 
8. Родивилов Александр Юрьевич – глава администрации Хохольского городского поселения (по согласованию).  

9.  Князева Оксана Николаевна – инспектор ПДН Хохольского ОВД (по согласованию). 

10.  Попова Людмила Николаевна – начальник отдела писем и рекламы районной газеты «Народное слово» (по согласованию). 
11. Калинина Татьяна Николаевна – председатель райкома профсоюзов работников АПК (по согласованию). 

12.  Яменсков Андрей Афанасьевич – начальник ТОУ Роспотребнадзора по Воронежской области в Семилукском, Нижнедевицком, Хохольском, 

Репьевском районах (по согласованию). 

13. Кузьмин Сергей Анатольевич – заместитель руководителя БУ ВО «Хохольская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по 

согласованию). 

14. Калашников Юрий Сергеевич – главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области в Семилукском, 
Нижнедевицком, Хохольском, Репьевском районах (по согласованию). 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от 26 июня 2023 года №560 

 

Организация летней оздоровительной кампании 
  

1. Лагерь с дневной формой пребывания –3 662 736,00 руб., в т.ч.: 

 - областной бюджет – 3 652 540,00 руб., на: 
 - питание детей (14 дней) 1617 человек – 2 987 260,00 руб.; 

 - питание детей (21 день) 240 человек – 665 280,00 руб. 

  

 - районный бюджет – 10196,00 руб. на: 

 - питание детей (14 дней) 5 человек – 10196,00 руб. 

 Стоимость дня пребывания – 132 руб.  
  

2. Лагерь труда и отдыха – 960 960,00 руб., в т.ч.: 

 - областной бюджет – 960 960,00 руб. на: 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 19                                         30 июня  2023 года  № 11 

 - питание детей (14 дней) 520 человек – 960960,00 руб. 

 Стоимость дня пребывания – 132 руб. 

  
3. Стационарные лагеря на базе МБОУ «Хохольская СОШ» - 533 475 руб., в т.ч.: 

 - областной бюджет – 519 570,00 руб., районный бюджет – 13 905,00 руб.  

 Стоимость дня пребывания – 927,00 руб., из них: 
 

3.1. Оборонно-спортивный лагерь «Десантник» (29.05.2023 – 02.06.2023г.) – 268 870,00 руб., в т.ч.: 

 - областной бюджет – 259 785,00 руб. на: 
 - питание детей 56 человек – 126 000,00 руб.,  

 - приобретение оборудования, инвентаря и расходного материала – 128785,00 руб. (таблица 3), 

 - приобретение хозтоваров – 5000,00 руб. 
 - районный бюджет – 9 270,00 руб. на: 

 - питание детей 2 человека – 4500,00 руб.,  

 - приобретение оборудования, инвентаря и расходного материала – 4770,00 руб. (таблица 3), 
Планируемое количество детей – 58 человек.  

Количество дней в смене – 5. 

Стоимость дня пребывания – 927,0 руб., из них 450,00 руб. на питание. 
Штатных единиц – 12, согласно таблице 1. 

 

Таблица 1 

Штатные единицы 

№ п/п Должность Количество человек 

1 Начальник сборов 1 

2 Начальник штаба 1 

3 Заместитель начальника сборов 1 

4 Руководитель физподготовки 1 

5 Командир роты 1 

6 Командир взвода 3 

7 Медицинский работник 1 

8 Повар 2 

9 Помощник повара 1 

 

3.2. Стационарный спортивный лагерь «Юность» (с 29.05.2023 по 02.06.2023г.) – 264420,00 руб., в т.ч.: 
 - областной бюджет – 259 785,00 руб. на: 

 - питание детей 56 человек – 126 000,00 руб.,  

 - приобретение оборудования, инвентаря и расходного материала – 128785,00 руб. (таблица 3), 

 - приобретение хозтоваров – 5000,00 руб. 

 - районный бюджет – 4635,00 руб. на: 

 - питание детей 1 человека – 2250,00 руб.,  
 - приобретение оборудования, инвентаря и расходного материала – 2385,00 руб.(таблица 3), 

Планируемое количество детей – 57 человек.  

Количество дней в смене – 5. 
Стоимость дня пребывания – 927,0 руб., из них 450,00 руб. на питание. 

Штатных единиц – 5, согласно таблице 2. 

  

Таблица 2 

Штатные единицы 
 

№  Должность Количество человек 

1 Начальник лагеря 1 

2 Воспитатель 2 

3 Повар 1 

4 Помощник повара 1 

 

3.3. Приобретение оборудования, инвентаря и расходного материала для стационарных лагерей – 264725,00 руб., в т.ч. 257570,00 руб. – областной 

бюджет, 7155,00 руб. – районный бюджет: 
 Таблица 3 

Оборудование, инвентарь и расходные материалы 

№ Наименование предмета Кол-во Ед. изм. Цена, руб. Сумма, руб., за сч. 

обл. бюджета 

Сумма, руб., за счо 

рай. бюджета  

1 Стол обеденный шестиместный  3 шт. 9328,00 27984,00 0,00 

2 Машина посудомоечная фронтальная МПФ-

12-01 «Котра» 

1 шт. 142383,00 142383,00 0,00 

3 Форма боксерская мужская 18 шт. 1989,93 33198,00 2620,81 

4 

 

Пули плоские (4,5г), 500шт в уп. 50 уп. 687,20 34360,00 0,00 

5 Шары пейнтбольные, 2000 шт.в уп. 2 уп. 2420,00 4840,00 0,00 

6 Флаг 135*90 9 шт. 1645,00 14805,00 0,00 

7 Труба армированная (для флагов) 20 м.пог. 100,00 0,00 2000,00 

8 Средство моющее c дез.эффектом 5 кг GRASS 

DESO C10, концентрат/ 605608  

1 шт. 798,77 0,00 798,77 

9 Ватман формат, КОМПЛЕКТ 3 листа, 

BRAUBERG/ 110973 

1 шт. 291,42 0,00 291,42 

10 Грамоты 100 шт. 14,44 0,00 1444,00 

 Итого    257570,00 7155,00 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 20                                         30 июня  2023 года  № 11 

 

4. Палаточный лагерь «СТМ» и «Школа безопасности» (19.07.2023 -23.07.2023 г.) –241280,00 р., в т.ч.: 

- областной бюджет – 241280,00 руб. на: 
 - питание детей человека 64 человека– 241280,00 руб. 

Планируемое количество детей – 64 человек. 

Количество дней в смене – 5. 
Стоимость дня пребывания – 754,00 руб.. 

 

5. Палаточный лагерь «Крылья» (с 27.07.2023 по 31.07.2023 года) – 245050,00 руб., в т.ч.: 
- областной бюджет – 245050,00 руб. на: 

 - питание детей 65 человек – 245050 ,00 руб. 

Планируемое количество детей – 65 человек. 
Количество дней в смене – 5. 

Стоимость дня пребывания – 754,00 руб.. 

6. Страхование детей – 2156 чел. х 65 руб. = 140140,00 руб. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 26.06.2023 года   № 561 р.п. Хохольский 

 
О признании утратившими силу постановления администрации Хохольского муниципального района от 16.11.2022 г. №1055, от 30.12.2022 

г. №1212 

 

С целю приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Хохольского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т:  

 1. Постановление администрации Хохольского муниципального района от 16.11.2022 г. № 1055 «Об утверждении Административного 

регламента «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» признать утратившим силу. 
 2. Постановление администрации Хохольского муниципального района от 30.12.2022 г. № 1212 «Об утверждении Административного 

регламента «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 
связи с продлением срока действия такого разрешения)» признать утратившим силу. 

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Хохольского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации в сети Интернет. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата 

администрации Хохольского муниципального района Л.А. Ярмонову. 

 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 29.06.2023 года   № 568  р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области от 14.10.2022г. № 928 «Об утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального 

района Воронежской области «Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском 

муниципальном районе»» 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Воронежской области от 19.12.2022 г. № 119-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов», правилами предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Воронежской области на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, утвержденных 
постановлением правительства Воронежской области от 09.02.2023 года № 63, в целях обеспечения непрерывности и преемственности 

осуществления бюджетного процесса администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

2.  Внести изменения в приложение 5 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов на реализацию муниципальной программы «Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном районе» к постановлению администрации Хохольского 

муниципального района Воронежской области от 14.10.2022г. № 928 «Об утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального 
района Воронежской области «Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном районе»: 

- мероприятие 2.2.3. «Мероприятие по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Хохольского муниципального 

района Рязанцеву И.Ю., Морозова В.Н. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 
Приложение  

к постановлению администрации  

Хохольского муниципального района  



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 21                                         30 июня  2023 года  № 11 

от « 29 » июня 2023 г. №568 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источники 

ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Мероприятие 2.2.3 Мероприятие по 

обеспечению 
деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

всего, в том 

числе: 

808,657 531,40 531,40 531,40 531,40 531,40 

федеральный 
бюджет 

792,484 520,77 520,77 520,77 520,77 520,77 

областной 

бюджет 

16,173 10,63 10,63 10,63 10,63 10,63 

местный бюджет       

внебюджетные 

фонды 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Гл. редактор: Л.А. Ярмонова, т. 41-3-68. 

Учредитель: Совет народных депутатов Хохольского 

муниципального района Воронежской области. 

Адрес: 396840 р.п. Хохольский, ул. Ленина, 8. 

График выхода газеты: еженедельно. 

Тираж: 100 экземпляров 

Время подписания в печать:  
по графику 16.00, фактически 16.00. 

Распространяется бесплатно. 
 


